



## Szersza deregulacja w geodezji

**N**ie 3, ale rok lub 2 lata praktyki zawodowej będą potrzebowali absolwenci wyższych uczelni, by zdobyć uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresach 1, 2, 4 i 5 – zakłada najnowszy projekt ustawy deregulującej dostęp do zawodów (z 4 lipca). Ważna zmiana zaszała także dla zakresów 3, 6 i 7, dla których projekt ustawy deregulującej znosi egzamin zawodowy. We wcześniejszej wersji (z 21 maja) dla ubiegających się o uprawnienia w tych za-

kresach wymagane było posiadanie dyplomu magistra. Według najnowszej – mogą się o nie starać także absolwenci studiów I stopnia oraz osoby z wykształceniem średnim geodezyjnym. Rozluźniono ponadto wymagania dotyczące typu studiów dla zakresów 6 i 7. Wcześniej wymagano ukończenia kierunku geodezja i kartografia lub geografia. Nowy projekt mówi dość ogólnie o kierunkach „w obszarze nauk technicznych lub przyrodniczych obejmujących wiedzę, umiejęt-

ności i kompetencje dotyczące redakcji map/fotogrametrii i teledetekcji”. Dla zakresów 3, 6 i 7 ujednoczono również wymaganą długość praktyki zawodowej z zakresami 1, 2, 4 i 5 – czyli 6 lat dla absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, 2 lata dla absolwentów studiów I stopnia i rok dla magistrów.

**W** nowym projekcie doprecyzowano także kwestię wysokości opłat za postępowanie kwalifikacyjne. Ministerstwo Sprawiedliwości chce, by nie mogła ona być wyższa niż kwota przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego, ogłaszanego przez prezesa GUS na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu

Ubezpieczeń Społecznych. W I kwartale br. kwota ta wyniosła 3646 zł. Według propozycji ministra Gowina lista geodetów uprawnionych będzie publikowana w biuletynie informacji publicznej na stronie GUGiK. Mają się tam znaleźć następujące dane: ● numer kolejny wpisu, ● imię i nazwisko, ● imię ojca, ● numer świadectwa, ● zakresy posiadanych uprawnień zawodowych i daty nadania. GUGiK zobowiązany jest ponadto do publikacji zmian wprowadzonych w tym rejestrze. W projekcie doprecyzowano także, w jakich przypadkach następuje wykreślenie geodetów i kartografów z centralnego rejestru osób posiadających uprawnienia zawodowe. Projekt ustawy na Geoforum.pl 6 lipca.

JK

### GGK do ministra Gowina ws. podziałów

Główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski w lipcu przestał do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina wystąpienie dotyczące podjęcia działań legislacyjnych, które pozwolą na wyeliminowanie przypadków dokonywania przez sądy wykładni przepisów, zgodnie z którą orzeczenia w sprawach o podział nieruchomości wydawane są na podstawie dokumentacji niebędącej częścią składową państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. GGK zdecydował się na to wystąpienie, biorąc pod uwagę sygnały otrzymywane od organów służby geodezyjnej i kartograficznej świadczące o tym, iż sposób, w jaki sądy rejonowe dokonują wykładni przepisów, uniemożliwia wprowadzanie zmian w ewidencji gruntów i budynków wynikających z prawomocnych orzeczeń sądowych związanych z podziałami nieruchomości. Zdaniem Kazimierza Bujakowskiego dokonanie odpowiedniej zmiany brzmienia przepisu § 139 rozporządzenia ministra sprawiedliwości z 23 lutego 2007 r. **Regulamin urzędowania sądów powszechnych** pozwoliłoby na wyeliminowanie w przyszłości wszelkich wątpliwości co do jego stosowania. Nowy zapis powinien jednoznacznie wskazywać, że mapa z projektem podziału, na podstawie której sąd wydaje orzeczenie, powinna stanowić dokumentację geodezyjną przyjętą do PZGiK. Jako przykład opisanej niewłaściwej wykładni GGK przekazał ministrowi korespondencję pomiędzy Starostwem Powiatowym i Sądem Rejonowym w Kole. Treść wystąpienia GGK na Geoforum.pl 13 lipca.

Źródło: MUW, AW

## Odszedł Adam Koncewicz

**10** lipca w wieku 84 lat po długiej i ciężkiej chorobie zmarł mgr inż. Adam Koncewicz, były dyrektor KOPM (1962-73), później Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Krakowie (1974-92). Kierował firmą w latach jej największego rozkwitu, przeprowadził przez trudny okres stanu wojennego. Był rzecznikiem wprowadzania do produkcji postępu i nowych technologii (pierwsze komputery w geodezji czy zastosowanie fotogrametrii do produkcji map). Wielce zastępowany dla całego środowiska geodezyjnego w Polsce.



Źródło: OPGK Kraków



Z żalem żegnamy

### *Adama Koncewicza*

wieloletniego dyrektora Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Krakowie, wybitnego geodetę, autora sukcesu przedsiębiorstwa. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą i Srebrną Odznaką za Zasługi w Dziedzinie Geodezji i Kartografii.

### *Rodzinie i Najbliższym*

składamy wyrazy współczucia

Kazimierz Bujakowski – Główny Geodeta Kraju  
i pracownicy  
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii